PORTARIA nº 1136 de 15/10/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art.  2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
056/2021/SES,  nos  cargos  de  MÉDICO  Especialista  em:
Anestesiologia,  Radiologia  e  Diagnóstico  por  Imagem  com
formação  complementar  em  Radiologia  Pediátrica  e/ou
experiência em Radiologia Pediátrica, Pediatria com área de
atuação  em Cardiologia  Pediátrica,  Psiquiatria  com área de
atuação  em  Psiquiatria  da  Infância  e  Adolescência,
Reumatologia  com  área  de  atuação  em  Reumatologia
Pediátrica,  e  PEDAGOGO Com  Especialização  na  área  de
Educação,  para atuar  no Hospital Infantil Joana de Gusmão -
HIJG,  na  região  da  Grande  Florianópolis, conforme
distribuição de vagas apresentadas no item 2  do edital deste
Processo Seletivo.

2.1.1 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de
Gusmão - HIJG

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 7D6620FE17FE 26/02/1950 4,5

2º D9150013DC67 23/08/1984 4,5

3º EDCAFA050CE5 04/05/1990 4,0

4º B79C7B67AB58 22/09/1984 3,5

5º 71978B9DBC0F 09/12/1987 3,5

6º 984BF33AE80A 01/02/1987 3,0

7º 42FDC80C9A28 02/03/1999 3,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por  Imagem  com  formação  complementar  em  Radiologia
Pediátrica e/ou experiência em Radiologia Pediátrica
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 0A11DC4557F5 24/10/1985 5,5

2º 9FE85FB8D7FC 10/06/1981 4,5

FUNÇÃO:  MÉDICO  Especialista  em Pediatria  com área  de
atuação em Cardiologia Pediátrica
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento
Pon-
tos

1º 26B66FB76CE1 28/12/1990 4,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Psiquiatria com área de
atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 9839078AE889 15/08/1983 5,5

2º 7EBFF8A878C1 22/12/1984 5,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Reumatologia com área
de atuação em Reumatologia Pediátrica
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 5B4DBFA3320B 10/08/1983 5,5

FUNÇÃO:  PEDAGOGO  Com  Especialização  na  área  de
Educação

Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 3862B75B2D03 03/07/1979 7,0

2º A3828988494A 04/07/1972 6,5

3º 8F6B60919CA4 24/06/1967 6,0

4º CF0642338B30 30/10/1984 5,5

5º D50A2A0191D6 02/12/1981 4,0

6º 4C510E27701A 28/11/1988 4,0

7º 0339BAF88088 15/03/1984 2,5

8º 6FA3D6E6536D 06/11/1968 2,0

9º 0CB9885F8151 29/12/1979 2,0

10º B6090A44FDBB 01/09/1981 2,0

11º B17AD00863E0 14/08/1984 2,0

12º 52505B19445E 09/03/1982 1,5

13º F70FC968EE6E 10/02/1993 1,5

14º 7CEF028E2F91 29/07/1965 1,0

15º 1A2B33A901EE 12/11/1965 1,0

16º B5C3E9912C08 29/10/1982 1,0

17º 436133FF94BF 11/05/1983 1,0

18º ADEB150A383C 06/02/1984 1,0

19º B0894D588A9F 22/11/1988 1,0

20º 0875EF8C0E78 23/09/1992 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta Portaria será publicada no Diário Oficial  do
Estado  de  Santa  Catarina  do  dia  18/10/2021, e
que a partir  desta data estará aberto o prazo de
recursos de  1 dia  útil,  nos  termos do item 6 do
Edital 056/2021, ou seja, até 19/10/2021.

Florianópolis, 15 de outubro de 2021